

صدای پاستور



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

بنزین؛ تدبیری برای حفظ امنیت انرژی

وقتی دشمن پالایشگاه، انبارهای نفت، خطوط انتقال سوخت و حتی تأسیسات گازی را هدف قرار می دهد، روشن است که هدف او فقط تخریب چند سازه صنعتی نیست. دشمن می خواهد زندگی روزمره ایرانیان را مختل کند؛ صف ایجاد کند، نگرانی بیافریند و امنیت روانی جامعه را نشانه بگیرد. به همین دلیل، امنیت انرژی بخشی از امنیت ملی و یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های تاب‌آوری کشور است.

در ماه‌ها و هفته‌های گذشته، صنعت نفت ایران دشوارترین روزه‌های خود را پشت سر گذاشت. حمله به تأسیسات پارس جنوبی بخشی از تولید میعانات گازی را تحت تأثیر قرار داد، پالایشگاه تهران به دلیل حمله دشمن به زیرساخت‌های انتقال و ذخیره‌سازی با کاهش ظرفیت روبه‌رو شد، پالایشگاه لاوان هدف حمله نظامی قرار گرفت و بخشی از واحدهای فرایندی و مخازن آن آسیب دید.

حمله به انبارهای نفت تهران و البرز هم به نوبه خود ظرفیت ذخیره‌سازی و توزیع سوخت به تهران و استان‌های شمالی را کاهش داد و همزمان، آسیب به خطوط انتقال فرآورده، جابه‌جایی سوخت به مناطق پرمصرف کشور را دشوارتر کرد. محدودیت واردات ناشی از شرایط جنگ و محاصره نظامی دریایی نیز فشار مضاعفی بر تأمین بنزین وارد آورده است.

این‌ها واقعیت‌هایی تحمیل شده بر کشور هستند که نمی‌توان در تحلیل هر تصمیم مرتبط با سوخت، از کنار آنها عبور کرد.

در چنین شرایطی، بازیبندی در وضعیت ارائه بنزین را باید در چارچوب مدیریت شرایط جنگ تحمیلی و صیانت از امنیت انرژی کشور ارزیابی کرد. تدبیری که تغییری در سهمیه یارانه‌ای مردم ایجاد نکرده است. کما اینکه امروز سهمیه اول خودروهای شخصی همچنان ۶۰ لیتر با نرخ ۱۵۰۰ تومان و نرخ دوم نیز بدون تغییر باقی مانده است.

لذا، اصلاحات گریزان‌پذیر بخشی از شرایط تحمیل شده از سوی دشمن به ناشی انرژی کشور، تنها متوجه بخشی از مصرف خارج از الگوی متعارف است تا با این ابزارها، بتوان از منابع کشور، با دقت بیشتری حفاظت کرد، بویژه در شرایطی که دشمن همچنان زیرساخت‌های حیاتی را هدف قرار می دهد.

گاهی فراموش می‌کنیم که رسیدن هر لیتر بنزین به جایگاه‌ها، نتیجه فعالیت زنجیره‌ای عظیم و پیچیده است. هر روز بیش از چندین میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی در کشور، وارد چرخه پالایش می شود تا بنزین، گازوئیل، سوخت هواپیما و دیگر فرآورده‌های مورد نیاز مردم تولید شود. این چرخه به هزاران نیروی متخصص، شبکه گسترده انتقال، مخازن ذخیره، پالایشگاه‌های فعال و سرمایه‌گذاری مستمر وابسته است. هنگامی که بخشی از این زنجیره هدف حمله نظامی دشمن قرار می گیرد، حفظ پایداري آن صرفاً با افزایش تولید ممکن نیست، بلکه مدیریت مصرف نیز به همان اندازه اهمیت پیدا می کند. هر لیتر صرفه‌جویی به معنای کاهش فشار بر زیرساخت‌هایی است که این روزها زیر شدیدترین فشارهای ناشی از جنگ تحمیلی قرار دارند.

واقعیت دیگر آن است که هزینه تولید و تأمین بنزین، فاصله قابل توجهی با قیمت عرجه آن دارد. با وجود افزایش هزینه‌های تولید این محصول، از جمله تعمیر زیرساخت‌های آسیب‌دیده و دشوارتر شدن تأمین فرآورده در شرایط جنگ، دولت همچنان بخش عمده قیمت واقعی بنزین را از محل منابع عمومی پرداخت می کند. از این رو، بازیبندی در میزان سهمیه بنزین را نباید به معنای انتقال بار هزینه‌ها به مردم دانست؛ بلکه هدف اصلی آن مدیریت تقاضا، جلوگیری از مصرف غیرضروری، کاهش وابستگی به واردات و حفظ ذخایر راهبردی کشور است.

در کنار این تصمیم، دولت مسیرهای دیگری را نیز دنبال می کند؛ از توسعه استفاده از CNG و حمایت از خودروهای عمومی و تاکسی‌های اینترنتی تا تقویت زیرساخت‌های تولید و توزیع سوخت و بازسازی تأسیسات آسیب‌دیده. زیرا دولت به این واقعیت کارشناسی واقف است که مدیریت مصرف تنها با ابزار قیمت محقق نمی شود؛ بلکه نیازمند مجموعه‌ای از سیاست‌های حمایتی، فنی و زیرساختی است که همزمان در دستور کار قرار گرفته است.

یک نکته مهم دیگر نیز نباید از نظر دور بماند. یارانه انرژی زمانی عادلانه است که بیشتر به مصرف متعارف خانوارها برسد، نه اینکه برای مصرف‌های بسیار بالا به کار رود. حفظ سهمیه یارانه‌ای اکثریت مردم و اصلاح بخشی از مصرف مازاد، تلاشی برای نزدیک‌تر شدن به همین عدالت است؛ تا منابع عمومی کشور به جای آنکه بیشتر نصیب پرمصرف‌ها شود، در خدمت عموم جامعه باقی بماند.

دولت به خوبی می داند که هر تصمیم در حوزه بنزین با معیشت و زندگی روزمره مردم گره خورده است و از همین رو تلاش کرده است سهمیه یارانه‌ای خانوارها حفظ شود. اما همان گونه که دشمن، امنیت انرژی را به یکی از میدان‌های جنگ تبدیل کرده است، حفاظت از این سرمایه ملی نیز نیازمند تصمیم‌های مسئولانه و همراهی مردم است. به دیگر سخن، در این مقاطع، مدیریت مصرف بخشی از دفاع ملی و شرط حفظ تاب‌آوری ایران در برابر جنگی است که هم تحمیل شده و هم هنوز پایان نیافته است.

خطاب به دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و دستگاه های اجرایی صادر شد

دستور عارف

برای تدوین برنامه دوساله دولت

دولت

گروه سیاسی

معاون اول رئیس جمهور در جلسه هم اندیشی برنامه راهبردی دو ساله دولت با اشاره به شرایط آغاز به کار دولت چهاردهم اظهار کرد: «دولت از اولین روز فعالیت خود با شرایط جنگی روبه‌رو بود و به همین دلیل برنامه اداره کشور در شرایط جنگی از آذر ۱۴۰۳ تهیه شد. اولویت این برنامه توجه به معیشت مردم و رفع ناترازی‌ها بود و در جریان جنگ ۱۲ روزه نیز مبنای مدیریت کشور قرار گرفت و نتایج مطلوبی به همراه داشت.»

محمدرضا عارف افزود: «پس از جنگ ۱۲ روزه، مجموعه حکمرانی به این جمع بندی رسید که احتمال وقوع جنگی جدی‌تر وجود دارد؛ از این رو، هم‌زمان با موافقت برای انجام مذاکرات، دولت برنامه جامع‌تری برای مدیریت شرایط جنگی تدوین کرد.» به گفته عارف، هدف دشمن در جنگ رمضان سرنگونی نظام بود و پس

از ناکامی در این هدف، تلاش کرد با آسیب به زیرساخت‌های اقتصادی و حوزه علم و فناوری، کشور را تضعیف کند که در این مسیر نیز موفق نشد.

وی با بیان اینکه دشمن همچنان به دنبال ایجاد بی‌ثباتی و فروپاشی نظام و دولت است، گفت: «تحولات اخیر منطقه نیز در همین چارچوب قابل ارزیابی است.» وی با اشاره به حمله به تأسیسات انرژی عریستان افزود: «با وجود محکومیت این اقدام از سوی همه مسئولان مقاومت در عراق، دشمن تلاش کرد عریستان را وارد میدان کند، در حالی که خود مقاومت سعوودی نیز می دانستند این حمله از سوی گروه‌های مقاومت انجام نشده است.»

به گفته وی، حتی در صورت دستیابی به تهاجم نیز رژیم صهیونیستی با همراه کردن آمریکا در پی ایجاد زمینه برای آغاز جنگی دیگر خواهد بود.

عارف با تأکید بر اینکه شرایط کشور پس از دو جنگ تحمیلی اخیر با گذشته متفاوت شده است، اظهار کرد: «دشمن دیگر توان اعمال تحریم‌های مؤثر را ندارد و پروژه ایران‌هراسی نیز با شکست مواجه شده است.» وی همچنین با اشاره به ورود دولت

خطاب به دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و دستگاه های اجرایی صادر شد

چهاردهم به سومین سال فعالیت خود، گفت: «ثبات مدیریتی در دو سال آینده قطعی است و دولت برنامه‌ای برای تغییر مدیران ندارد مگر موارد خاصی که دولت احساس ضرورت کند. همچنین هماهنگی کم‌سابقه‌ای میان دولت، قوه قضائیه و مجلس وجود دارد که نمونه آن حل اختلاف درباره اتصال اینترنت در جلسه‌ای مشترک با مسئولان قوه قضائیه بود.»

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تدوام اجرای سیاست‌های کلی نظام و برنامه هفتم پیشرفت تصریح کرد: «برنامه هفتم، برنامه‌ای مناسب اما آرمان‌گرایانه است و در تدوین آن به منابع مالی توجه کافی نشده است؛ از این رو باید اولویت‌های اجرایی آن مشخص و متناسب با امکانات کشور، برنامه راهبردی دو سال آینده تدوین شود.»

وی با اشاره به آغاز نیمه دوم فعالیت‌های دولت چهاردهم دستور داد دانشگاه‌ها، مراکز علمی و تحقیقاتی و دستگاه‌های اجرایی ظرف یک ماه نسخه اولیه برنامه راهبردی دو ساله دولت را با اولویت حفظ سرمایه اجتماعی، بهره‌گیری از فرصت‌های جدید در سیاست خارجی، تأمین معیشت

مردم، پیشرفت‌های علمی و فناوریانه، بازسازی و بهسازی مراکز آسیب‌دیده، رفع ناترازی‌ها، ایجاد اشتغال و انضباط مالی در بودجه تهیه کنند تا پس از بررسی در صحن دولت، نهایی شود.»

عارف در تشریح اولویت‌های این برنامه گفت: «معیشت مردم همچنان مهم‌ترین اولویت اقتصادی دولت است، زیرا مردم

با مشکلات ناشی از گرانی روبه‌رو هستند که بخشی از آن به اصلاحات ساختاری، افزایش قیمت‌های جهانی و تحولات منطقه‌ای بازمی گردد.» وی با اشاره به وجود گران‌فروشی در بازار افزود: «اجرای طرح کالابرگ نتایج نسبتاً مطلوبی داشته،

اما با وجود افزایش قیمت کالاهای اساسی، هنوز امکان افزایش اعتبار کالابرگ فراهم نشده است.»

معاون اول رئیس جمهور همچنین پیشرفت در حوزه علم و فناوری را از اولویت‌های اصلی دولت دانست و تأکید کرد: «باید

منابع مناسبی به این حوزه اختصاص یابد، زیرا ارتقای اقتدار ملی بدون پیشرفت علمی و فناوری امکان‌پذیر نیست.» وی با اشاره به تلاش دشمن برای تحمیل وضعیت «نه جنگ و نه صلح» به کشور، تصریح کرد: «جمهوری اسلامی باید با افزایش اقتدار ملی، برای همه سناریوهای پیش‌رو آمادگی و برنامه داشته باشد.»



عارف دستور داد دانشگاه‌ها، مراکز علمی و تحقیقاتی و دستگاه‌های اجرایی ظرف یک ماه نسخه اولیه برنامه راهبردی دو ساله دولت را با اولویت حفظ سرمایه اجتماعی، بهره‌گیری از فرصت‌های جدید در سیاست خارجی، تأمین معیشت مردم، پیشرفت‌های علمی و فناوریانه، بازسازی و بهسازی مراکز آسیب‌دیده، رفع ناترازی‌ها، ایجاد اشتغال و انضباط مالی در بودجه تهیه کنند تا پس از بررسی در صحن دولت، نهایی شود.



توان مقاومت جامعه در برابر فشارهایی است که از خارج بر اقتصاد کشور وارد می‌شود. بر همین اساس، هر منبعی که در اختیار دولت قرار دارد باید بر اساس اولویت‌بندی دقیق هزینه شود؛ به گونه‌ای که با جبران کمبودها، توان مردم برای مقابله با مشکلات و ناملایمات افزایش یابد. با این حال بازسازی مناطق آسیب‌دیده نیز باید در دستورکار قرار گیرد. در این زمینه می‌توان از ظرفیت منابعی که در اختیار شهرداری‌ها، نهادهای عمومی و مؤسسات مانند نهادهای حمایتی و توسعه‌ای قرار دارد، بهره گرفت. این منابع می‌توانند برای بازسازی زیرساخت‌ها، ساختمان‌های عمومی، مراکز خدماتی و تأسیسات آسیب‌دیده، از جمله مقرهای نیروهای انتظامی و سایر مراکز مشابه، به کار گرفته شوند.

نشان می دهد که اجرای کامل آن می‌تواند در حفظ تمامیت ارضی، صیانت از منافع ملی، پاسداری از دستاوردهای انقلاب و تقویت امنیت کشور نقش مؤثری ایفا کند. از همین رو، موفقیت آن نیازمند همکاری همه ارگان حاکمیت، نهادهای اجرایی و جریان‌های سیاسی است.

دولت نیز در دو سال گذشته تجربه ارزشمندی در مدیریت بحران‌های پیچیده به دست آورده است. عبور از شرایط امنیتی، مدیریت جنگ، کنترل بازار، تأمین نیازهای عمومی و حفظ روند اداره کشور، ظرفیت اجرایی قابل توجهی برای دولت ایجاد کرده است. اگر مهم‌ترین مسأله کنونی کشور با موفقیت مدیریت شود، دولت فرصت بیشتری خواهد داشت تا وعده‌های رئیس جمهوری را در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و توسعه‌ای عملیاتی کند.

در همین چارچوب، دستور معاون اول رئیس جمهور به دستگاه‌های اجرایی برای تدوین برنامه‌های راهبردی با اولویت حفظ سرمایه‌های کشور، حمایت از معیشت مردم، بازسازی مناطق آسیب‌دیده و رفع ناترازی‌ها، نشانه‌ای از نگاه آینده‌نگر دولت است. تحقق این اهداف مستلزم آن است که همه دستگاه‌ها با هماهنگی کامل و بر اساس یک نقشه راه مشترک حرکت کنند.

همچنین تأکید معاون اول رئیس جمهور بر حفظ انسجام درون دولت، پیام مهمی برای مجموعه مدیریتی کشور دارد. همان گونه که انسجام ملی برای جامعه ضروری است، وحدت و هماهنگی در میان اعضای دولت نیز پیش‌شرط موفقیت برنامه‌های اجرایی به شمار می‌رود. اختلاف‌نظرهای طبیعی در فرآیند تصمیم‌گیری نباید به عرصه عمومی کشیده شود و موجب تضعیف اعتماد عمومی گردد. تأکید بر برخورد قاطع با هرگونه رفتار مغایر با این رویکرد، نشان‌دهنده عزم دولت برای حفظ یکپارچگی مدیریتی است.

بر مجموع، ارزیابی عملکرد دو سال گذشته نشان می دهد که دولت در سخت‌ترین شرایط امنیتی و اقتصادی توانسته کشور را اداره کند و از بروز بحران‌های گسترده‌تر جلوگیری نماید. اکنون نیز اگر مسأله اصلی کشور با تدبیر و در چارچوب تفاهم‌نامه ملی به سرانجام برسد، ظرفیت لازم برای مدیریت ناترازی‌ها، بهبود معیشت مردم، اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و تحقق وعده‌های رئیس جمهوری بیش از گذشته فراهم خواهد شد.



امیرحسروان محسنی بندپی

معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

بخش عمده‌ای از عملکرد دولت در دو سال اول کار خود، معطوف به مدیریت شرایط خاصی بود که خارج از اراده دولت و از سوی دشمنان بر کشور تحمیل شده است. مشخصاً در این دوران که دو جنگ را تجربه کردیم شاهد مدیریت هماهنگ و هوشمندانه دولت در کنترل شرایط بحرانی و تلاش برای حفظ آرامش جامعه بودیم.

با وجود شرایط جنگی، کشور با بحران جدی در تأمین سوخت، کالاهای اساسی و نیازهای روزمره مواجه نشد. حتی در شرایطی که برخی زیرساخت‌های نفتی و مخازن سوخت در تهران هدف حملات قرار گرفته بودند، شبکه توزیع سوخت و جایگاه‌های عرضه بنزین به فعالیت خود ادامه دادند.

مدیریت معیشت مردم به عنوان یکی از اولویت‌های دولت در چنین شرایطی اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. تجربه ماه‌های گذشته نشان داد که اگرچه فشار اقتصادی و تورم همچنان از مهم‌ترین دغدغه‌های جامعه است، اما جلوگیری از ایجاد کمبود کالا، حفظ زنجیره تأمین و استمرار خدمات عمومی توانست از شکل‌گیری بحران‌های گسترده‌تر جلوگیری کند.

در کنار مدیریت بحران، اکنون مهم‌ترین اولویت کشور اجرای عملیاتی تفاهم‌نامه‌ای است که با هدف حفظ منافع ملی به امضا رسیده و در شورای عالی امنیت ملی نیز مورد تأیید قرار گرفته است. این تفاهم‌نامه که مجوز مقام بهری را با خود دارد، می‌تواند زمینه‌ساز افزایش ثبات، کاهش تنش‌ها و تقویت انسجام ملی باشد. از این منظر، ضروری است همه جریان‌ها و نهادها از هر اقدامی که اجرای آن را با مانع روبه‌رو کند یا کشور را به سمت تنش‌های تازه سوق دهد، پرهیز کنند.

انسجام ملی در شرایط کنونی صرفاً یک شعار سیاسی نیست، بلکه ضرورتی برای حفظ آرامش، امنیت روانی و منافع عمومی جامعه است. امروز مسأله تنها اختلاف دیدگاه‌های سیاسی یا رقابت‌های انتخاباتی نیست، بلکه سخن از موضوعی است که به امنیت، آرامش، معیشت و آینده مردم گره خورده است. بررسی مفاد این تفاهم‌نامه

مشارکت اجتماعی افزایش یابد، ظرفیت کشور برای عبور از شرایط دشوار نیز بیشتر خواهد شد. پس از این اولویت‌ها، دولت باید «رفع ناترازی‌های اقتصادی» و همچنین کاهش محرومیت در مناطق کمتربرخوردار را با جدیت دنبال کند. منابع و طرح‌هایی که برای این حوزه‌ها اختصاص می‌یابد، باید در راستای توسعه پایدار کشور باشد و علاوه بر رفع مشکلات کوتاه‌مدت، زمینه رشد بلندمدت را نیز فراهم کند. بنابراین بخش مهمی از منابع مالی مورد نیاز می‌تواند از محل درآمد‌های نفتی تأمین شود؛ البته مدیریت بهینه این منابع ضروری است. در کنار آن، دولت باید به دنبال ایجاد منابع جدید باشد که در این رابطه یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌ها «مولدسازی دارایی‌های دولت» است که باید با سرعت و دقت بیشتری دنبال شود. همچنین در حوزه تأمین



محمدحسین مقبلی

استاندار پیشین تهران

دولت در شرایط فعلی باید دو اولویت اساسی را در صدر برنامه‌های خود قرار دهد: بهبود معیشت مردم و حفظ و تقویت توان و روحیه دفاعی کشور. فارغ از اینکه چه دولتی بر سر کار باشد، توجه به این دو حوزه باید در رأس سیاست‌گذاری‌ها قرار گیرد. در کنار این دو، «تقویت سرمایه اجتماعی» از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. سرمایه اجتماعی هم به بهبود معیشت مردم کمک می کند و هم پشتوانه‌ای مهم برای افزایش انسجام ملی و تقویت حوزه دفاعی کشور به شمار می‌رود. هرچه اعتماد عمومی و

یکپارچه‌سازی فرماندهی برای عبور از شرایط جنگی

حسین مرعشی

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی



در کمتر از ۲۴ ساعت از آغاز به کار رسمی دولت چهاردهم و استقرار دکتر مسعود پزشکیان در جایگاه ریاست جمهوری، کشور با بحرانی کم‌سابقه روبه‌رو شد؛ بحرانی که از همان ابتدا فضای اداره کشور را تحت تأثیر قرار داد و در ادامه نیز با مسئله‌ای از تهدیدها، عملیات امنیتی، تنش‌های منطقه‌ای و جنگ ۱۲ روزه، شرایطی متفاوت از وضعیت عادی را بر کشور حاکم کرد. در چنین فضایی، دولت ناگزیر بود همزمان با مدیریت امور جاری، پاسخگوی الزامات امنیتی و سیاسی نیز باشد؛ مسئولیتی سنگین که بخش قابل‌توجهی از ظرفیت مدیریتی کشور را به خود اختصاص داد.

واقعیت آن است که دولت در این مدت، با وجود فشارهای گسترده، تلاش کرد ثبات نسبی را در کشور حفظ و از گسترش آثار بحران بر زندگی روزمره مردم جلوگیری کند. هرچند ضعف‌هایی هم در مقطعی وجود داشت، اما استمرار خدمات عمومی، تداوم فعالیت دستگاه‌های اجرایی و جلوگیری از اختلال در اداره کشور، نشان داد مجموعه دولت با وجود محدودیت‌ها، از انجام مسئولیت‌های خود غفلت نکرده است. این عملکرد، در شرایطی که کشور در وضعیت «نه جنگ، نه صلح» و همزمان درگیر تحولات میدانی و دیپلماتیک بود، قابل توجه است.

با این حال، نمی‌توان از واقعیت‌های اقتصادی چشم‌پوشی کرد. شاخص‌هایی همچون تورم بالا، کاهش قدرت خرید مردم، ناترازی‌های ساختاری و کندی رشد اقتصادی، همچنان از مهم‌ترین دغدغه‌های جامعه به شمار می‌روند. روشن است که بخش مهمی از این مشکلات ریشه در سال‌ها انباشت ناترازی، تحریم‌ها و شرایط خاص امنیتی دارد و حل آنها نیز در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست. بنابراین انتظار می‌رود دولت با ادامه اصلاحات اقتصادی، تمرکز خود را بر رفع موانعی بگذارد که امکان دستیابی به ثبات و رشد پایدار را فراهم می‌کند.

در این میان، مهم‌ترین مسئولیت رئیس جمهوری، ایجاد هماهنگی و وحدت روبه میان همه ارگان تصمیم‌گیر کشور است. شرایط کنونی ایجاب می‌کند مجلس، نیروهای مسلح،

خطیب نماز جمعه تهران:

آتش موشک و میز دیپلماسی موازنه قدرت را به نفع ایران پایدار می کند

خطیب نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه «سیاستمداران هوشمند و امین کشور این حقیقت را یافته و به آن متعهد هستند که در میدان نبرد، باید قدرت حرف اول را بزند تا در میز مذاکره حقانیت به کرسی بنشیند»، گفت: «آنچه آتش سلاح واشنگتن و تل‌آویو را خاموش می کند و موازنه قدرت را به نفع ایران پایدار می‌نماید، آتش سهمگین موشک‌ها، تثبیت پیروزی نظامی و تبدیل آن به دستاورد سیاسی در میز دیپلماسی است.»

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران در مصلای امام خمینی (ره)

درباره عملیات‌های اقتدارآفرین سپاه و ارتش را که به انهدام جنگنده‌ها و بالگردهای مستقر در پایگاه‌های آمریکا و در هم کوبیده شدن سامانه‌های پدافندی دشمن انجامید نشانه قرار داشتن قدرت در دستان توانای ایرانیان دانست و افزود: «امروز شاهد تغییر در معادله جنگ هستیم. تغییری که از پویایی و حرکت رو به جلوی نیروهای مسلح کشورمان حکایت می کند و هدف از راهبرد جدید نیروهای مسلح افزایش هزینه دشمن در هرگونه تجاوز احتمالی است.»

خطیب جمعه تهران در ادامه با تأکید بر اینکه در چنین میدان جنگی نباید دشمن را کوچک شمرد،

گفت: «این جنگ به آزمونی برای ارزیابی قدرت آمریکا تبدیل شده است و مجموعه‌ای از متغیرهای قدرت، اراده و سطح بازاندنگی در آن وجود دارد که در این شرایط دشمن با جنگ روانی به دنبال ایجاد و تعمیق شکاف‌های اجتماعی و اختلافات سیاسی و کاهش میزان اعتماد مردم به مسئولان است.» ابوترابی فرد تأکید کرد: «رهبری معظم انقلاب اسلامی هم با اصرار بر وحدت کلمه و اتحاد مقدس در تمامی سطوح، سیاسی و اجتماعی، این رویکرد را از اصولی ترین امور و وظیفه هگانی امروز ملت بزرگ ایران دانسته و برآن تأکید ویژه‌ای دارند.»

